
 1 

Základní škola Kopřivnice – Lubina 

okres Nový Jičín, 

příspěvková organizace 

____________________________________________________________________________ 
 

 

Výroční zpráva 
 

 

o činnosti školy za školní rok 
 

2018 / 2019 
 
 

 



 2 

I. Základní údaje o škole 
 

II. Základní údaje a přehled oborů vzdělávání, které škola 
  vyučuje 

 
III. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 
IV. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném 

přijetí do školy 
 

V. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

VI. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

VII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

VIII. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

IX. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
 

X. Základní údaje o hospodaření školy  
 

XI. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů 

 
XII. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 
 

XIII. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
realizovaných z cizích zdrojů 
 

XIV. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 
organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 
plnění úkolů ve vzdělávání 

 

XV. Výroční zpráva o poskytování informací 
 

XVI. Závěr 
 
XVII. Přílohy (pro školy volitelné) 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podle vyhlášky č.15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 

záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, předkládá ředitelka 

školy tuto Výroční zprávu o činnosti školy ve školním roce 2018/2019. 

Obsah zprávy je zpracován podle vyhlášky č.15/2005 Sb., § 7 odst. 1 a – odst. 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Část I. 

Základní údaje o škole 

 

 
Název školy: 
 

 
Základní škola Kopřivnice – Lubina okres 

Nový Jičín, příspěvková organizace 

 
Adresa školy: 
 

 
Lubina 60, 742 21 Kopřivnice 

 
IČ školy: 

 
709 88 650 

 
Telefonní kontakt: 
 

 
556 813 490, 737 207 296 

 
ID datové schránky: 
 

 
hdemnmz 

 
Webové stránky školy: 
 

 
www.zskoprivnice-lubina.skolniweb.cz 

 
Zřizovatel školy: 
 

 
Město Kopřivnice 
Záhumenní 1152 

742 21 Kopřivnice 
IČ: 00298077 

 
Ředitelka školy:  
 

 
Mgr. Ivana DAVIDOVÁ 

Zástupce ředitele, který trvale 
zastupuje ředitele v plném rozsahu 
jeho řídící činnosti: 

 
-------- 

 
Zástupce ředitele školy: 

 
Mgr. Martina GALIOVÁ 

 

 
Výchovný poradce: 

 
Mgr. Lenka LEBEDOVÁ 

 

 
Metodik prevence kriminality 
 

 
Mgr. Drahomíra ŠVARCOVÁ 

 
Školní speciální pedagog: 
 

 
Mgr. Martina GALIOVÁ 

 

 
Školní psycholog: 
 

 
------- 

 

 
Vedoucí vychovatelka školní 
družiny: 
 

 
Miroslava JENÍŠOVÁ 



 5 

 
Vedoucí školní jídelny –  
ZŠ Alšova Kopřivnice: 
 

 
Ing. Jana BABINCOVÁ 

 
Složení školské rady: 
 
 

 
Za město Kopřivnice: 

Mgr. Zdeněk BABINEC 
Mgr. Xenie ŠUSTALOVÁ 

 
Za rodiče: 

Kateřina Haring – předseda ŠR 
Marta MASNICOVÁ 

 
Za ZŠ Lubina: 

Mgr. Lenka LEBEDOVÁ  
Mgr. Drahomíra ŠVARCOVÁ 

 
 
 

 



 6 

Část II. 
 

Základní údaje a přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 
 

(v souladu se zápisem ve školském rejstříku) 
 

 
ZŠ: kapacita dle rejstříku škol a školských zařízení: 110 žáků 

I. stupeň – počet tříd 6 I. stupeň – počet žáků 101 

II. stupeň – počet tříd 0 II. stupeň – počet žáků 0 

počet speciálních tříd 0 počet žáků ve spec. třídách 0 

 

MŠ: kapacita dle rejstříku škol a školských zařízení: 

počet tříd ------- počet dětí ------- 

počet speciálních tříd ------- počet dětí ve spec. třídách ------- 

 

ŠD: kapacita dle rejstříku škol a školských zařízení: 57 

počet oddělení 2 počet žáků 57 

 

Školní jídelna (výdejna) kapacita dle rejstříku škol a školských zařízení: 110 

 

počet strávníků ŠJ /výdejny 

 

96 žáků 

13 pracovníků 

školy 

 

Vzdělávací programy: 
 

Základní vzdělávání 

 
ŠVP POHODOVÁ ŠKOLA 

č.j. ZSL /35 / 07 
 

 
Počet úrazů ve školním roce 2018/2019:  6 
 
z toho počet odškodněných úrazů:   3 



 7 

Část III. 
 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
 
 

Zaměstnanci školy 
(stálý pracovní poměr 

na základě pracovní smlouvy) 

Počet fyzických osob Přepočtený evidenční 
počet 

ZŠ MŠ ZŠ MŠ 

Pedagogičtí zaměstnanci 
celkem:  
 

 
13 

  
11,05 

 

- z toho počet asistentů 
pedagoga 

-  

 
4 

  
2,25 

 

- z toho počet speciálních 
pedagogů 

-  

    

- z toho počet pracovníků 
školní družiny 

-  

 
2 

  
1,80 

 

- z toho školní psycholog 
 
 

    

 Počet fyzických osob Přepočtený evidenční 
počet 

ZŠ MŠ    ZŠ MŠ 

Nepedagogičtí zaměstnanci 
celkem: 
 

 
2 

  
1,8 

 

- z toho počet zaměstnanců 
ŠJ/výdejny 

 
 

 
1 

  
0,8 

 

 

Zaměstnanci školy 
(pracovní poměr 

na základě dohod) 

Počet fyzických osob 

ZŠ MŠ 

Pedagogičtí zaměstnanci:   
0,18 

 

Nepedagogičtí zaměstnanci:  
0, 29 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Přehled pedagogických pracovníků dle věku a pohlaví 
 

 

Věk 
 

ženy muži celkem 

Do 20 let 
 

 
 

  

21 – 30 let 
 

   

31 – 40 let 
 

3,82  3,82 

41 – 50 let 
 

3,25  3,25 

51 – 60 let 
 

3,98  3,98 

61 a více let 
 

   

 
Celkem 

 

 
11,05 

  
11,05 

% 
podíl celkového 

počtu 

 
100 % 

  

 



 9 

Část IV. 
 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce, 
k docházce do mateřské školy 

 
 

 
a) Základní škola: 

Kapacita 
školy 

 
 

Počet 1. tříd 
k 1. 9. 2018 

Počet přijatých 
žáků 

do 1. třídy 

Z toho počet žáků 
nepatřících do 

spádového obvodu 
školy 

 

Počet  
odkladů PŠD 

pro šk. rok 
2018/2019 

 
101 

 
 

 
2 

 
27 

 
1 

 
9 

 
 

b) Mateřské škola 

Kapacita 
školy 

Počet tříd 
k 1. 9. 2016 

Počet 
zapsaných 

dětí 

Počet 
přijatých 

dětí 

Počet tříd 
k 1. 9. 2016 

Počet 
volných 

míst 

 
 

     

 



 10 

Část V. 
 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

a) Prospěch žáků na základní škole – I. stupeň 
 

Ročník 
Počet 
žáků 

Prospělo 
s vyznamenáním 

 
Prospělo 

 
Neprospělo 

1. A 11 10 1 0 

1. B 16 16 0 0 

2. 20 20 0 0 

3. 16 13 2 0 

4. 18 15 3 0 

5. 20 18 2 0 

Celkem za I. st. 101 93 8 0 

 
b) Prospěch žáků na základní škole – II. stupeň 

Ročník 
Počet 
žáků 

Prospělo 
s vyznamenáním 

 
Prospělo 

 
Neprospělo 

     

     

     

     

     

Celkem za II st.     

 
c) Prospěch žáků na základní škole – celkem 

Ročník 
Počet 
žáků 

Prospělo 
s vyznamenáním 

 
Prospělo 

 
Neprospělo 

Celkem I. stupeň 
 101 93 

 
8 

 
0 

Celkem II. stupeň 
   

  

Celkem ZŠ 
 101 93 

 
8 

 
0 

 
d) Rozmístění žáků 5. tříd ZŠ (pro malotřídní školy) 

 
Přijati na základní školy  

 

 
Počet rozmístěných žáků 

ZŠ Milady Horákové Kopřivnice 5 

ZŠ Emila Zátopka Kopřivnice 8 

ZŠ sv. Zdislavy Kopřivnice 3 

ZŠ F.Bayera Kopřivnice 1 

Gymnázium Příbor  1 

ZŠ Stará Ves nad Ondřejnicí  1 

ZŠ Alšova Kopřivnice 1 

Počet žáků 5. tříd celkem 20 

 
 



 11 

Rozmístění žáků 9. tříd ze ZŠ (ZŠ úplné) 
 

Celkem žáků vycházejících ze ZŠ: 
 

- z toho na osmiletá gymnázia  

- z toho na šestiletá gymnázia  

- z toho na čtyřletá gymnázia  

- z toho na střední školy s maturitou 
        z toho na umělecké školy  
        a konzervatoře 

 

- z toho na učební obory s maturitou  

- z toho na učební obory bez maturity  

- z toho počet žáků vycházejících z nižších 
ročníků (mimo gymnázia) 

 

 
Počet žáků se sníženou známkou z chování – I. stupeň 

Stupeň chování Počet žáků 
Procento 

z celkového počtu žáků 

2. 0 0 

3. 0 0 

 
Počet žáků se sníženou známkou z chování – II. stupeň 

Stupeň chování Počet žáků 
Procento 

z celkového počtu žáků 

2.   

3.   

 
Celkový počet neomluvených hodin – I. stupeň 

Počet žáků Celkem hodin Průměr na 1 žáka 

0 0 0 

 
Celkový počet neomluvených hodin – II. stupeň 

Počet žáků Celkem hodin Průměr na 1 žáka 

   

 
Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami: 
 

Celkem žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami: 

 
8 

- z toho vývojové poruchy učení a chování 3 

- z toho vady řeči 3 

- z toho více vad 1 

- z toho sluchové postižení 0 

- z toho autismus 0 

- z toho žáci mimořádně nadaní 0 

- z toho žáci s tělesným postižením  1 
 



 12 

Část VI. 
 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Činnost na úseku prevence kriminality  
a protidrogové prevence 

Počet 
akcí 

Počet 
zúčastněných 

žáků pedagogů 

Přednášky 3 92 6 

Pobytové semináře pedagogů 0   

Adaptační pobyty žáků 0   

Akce v rámci volného času (ZŠ + MŠ) 0   

Práce se třídami 6 450 12 

Celoroční projekty 2 450 12 

Další    
 

Popis uplatňování programu k prevenci sociálně patologických jevů: 

 

 Návštěva Mobilního hospicu Strom života v Novém Jičíně - exkurze, 

beseda, program Nemocnice na kolech 

 Projekt JSEM LASKAVEC – ve spolupráci s ADROU Frýdek – Místek, sbírka 

oblečení do sociálního šatníku, pomoc psímu útulku, vystoupení žáků v SPP 

Kopřivnice a DC Kopřivnice, sbírka zimního oblečení pro děti krajanů  

v Rumunsku 

 HZS – Nový Jičín - preventivně výchovný program pro 2. třídu – HASÍK 

 Akce Města Kopřivnice – MAP - beseda pro žáky 4. třídy – VODA PRO 

ŽIVOT, PRVNÍ POMOC 

 ZDRAVÁ 5 - zásady zdravého stravování – beseda s praktickou ukázkou  

a ochutnávkou, zdravý životní styl 

 Nestlé - Zdravý životní styl - program Pitný režim 

 Beseda O dospívání - pro žákyně 4. a 5. třídy 

 Sněhuláci pro Afriku - projekt na podporu vzniku škol v Africe, charitativní 

projekt 

 Projekt SRDCE S LÁSKOU DAROVANÉ - výtvarná soutěž spojená 

s humanitárním podtextem 

 Programy PPP Nový Jičín - Šikana a kyberšikana 

 PONOŽKOVÝ DEN – podpora děti s Dawnovým syndromem 

 



 13 

Údaje o environmentální výchově a vzdělávání 
 

 

Činnost v oblasti environmentální výchovy 
a vzdělávání  

Počet 
akcí 

Počet 
zúčastněných 

žáků pedagogů 

 
Exkurze do ekologického střediska Jarošův 

statek Studénka 
 

1 101 9 

 
Sešity do školy - Lesy ČR 

 
1 101 10 

 
Den Země – úklid okolí školy, aktivity 

jednotlivých tříd  
 

6 101 12 

 
Rozchodník – besedy pro žáky školy 

 
6 101 10 

 
ČSZ Lubina – Výstava zahrádkářů – spojená 

s výkladem pro děti 
 

1 101 10 

 
ODIS Bus – program a beseda pro žáky 

3. – 5. třídy – ekologické cestování 
 

3 60 6 

 
Exkurze do ČOV Kopřivnice 

 
1 18 2 

 
Projekt NEPZ – Nejbohatší ekosystém 

planety Země 
 

2 202 24 

 
Sběr žaludů a kaštanů pro Svaz myslivců  

v Lubině 
 

1 85  

 



 14 

Část VII. 
 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických 
pracovníků 

 

Přehled vzdělávacích aktivit – akreditovaných 
 

Počet zúčastněných 
pedagogů 

Kurz lektorských dovedností v etické výchově 1 

Tvorba IVP pro žáky s lehkým mentálním 
postižením 

2 

Aplikace EV v pedagogické praxi 3 

Růst klimatu školy působením výchovného 
stylu EV 

2 

Světová škola 2 

ABAKU 7 

GDPR ve škole 12 

Jak na pomůcky a aktivizační metody ve výuce 2 

Formativní hodnocení ve výuce 7 

Učitel koučem 2 

Hra s dobrými otázkami - Jak lze pohánět 
myšlení 

2 

Šikana a kyberšikana na 1. stupni ZŠ 3 

Zpětná vazba v komunikaci 2 

Setkání preventistů 1. stupně ZŠ 1 

Setkání výchovných poradců  1 

Metodický kurz písma Comenia script 2 

 
Další DVVP – Studium výchovného poradce, Ostravská univerzita, 2018 - 2021 
 
V období 2017 – 2018 proběhla Výzva 22 – Šablony pro ZŠ a MŠ ke vzdělávání 
v oblasti inkluze a jazykového vzdělávání. Tato sada šablon byla ukončena  
k 31. 12. 2018. 
Od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2020 se škola zapojila do Výzvy 24 - Šablony pro ZŠ a MŠ 
II. 
 

Přehled vzdělávacích aktivit – ostatních 
 

Počet zúčastněných 
pedagogů 

MAP Kopřivnice 

SFUMATO 2 

Genetická metoda čtení 4 

Zvládání výchovných problémů 2 

Vemte talent do svých rukou 2 

Spolupráce třídního učitele a asistenta 
pedagoga 

3 

Správná výslovnost u dětí 2 

 
 
 
 



 15 

 
 

Přehled vzdělávacích aktivit 
 

Počet zúčastněných 
vedoucích zaměstnanců 

Jednooborové studium Etické výchovy 1 
 

 

 

 

Přehled vzdělávacích aktivit 
 

Počet zúčastněných 
nepedagogických 

zaměstnanců 

Školení pro kuchařky školních jídelen, 
hygienické minimum 1 



 16 

Část VIII. 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

1. Akce organizované školou: 
 

 
Akce školy 

 
Termín 

 
Účastníci 

 
Poznávací zájezd do Liberce 

 

 
27. 9. 2018 

 
30 žáků 

 
Charitativní zájezd do Chorvatska 

s předáním učebnic 

 
 

23. - 26. 5. 2019 

 
 

12 žáků, 8 pedagogů 

 
Svačinkové dny  

 
6 x ročně 

 
101 žáků 

 
Den pro Virovitici – Chorvatsko 

Beseda s českými učiteli 
v zahraničí, výstava fotografií 

 

 
 

29. 4. 2019 

 
 

101 žáků 

 
Mensa – testování žáků – pro 

veřejnost 
 

 
18. 1. 2019 

 

 
Ponožkový den 

 

 
21.3.2019 

101 žáků, všichni 
pracovníci školy 

 

 
Kulturní vystoupení pro veřejnost 

 
Termín 

 
Účastníci 

  
Vítání občánků 

 
21. 10. 2018 

 
6 žáků 

 
Kateřinský jarmark 

 
22. 11. 2018 

 
100 žáků 

 
Oslavy 100 let vzniku 

Československa 

 
27. 10. 2018 

 
60 žáků 

 
Vánoční čekání – vystoupení 
školního pěveckého sboru 

Lubiňáček 

 
19. 12. 2018 

 
10 žáků 

 
Jarní koncert – vystoupení 
školního pěveckého sboru 

Lubiňáček 

 
16. 4. 2019 

 
10 žáků 

 
Sportovní akce 

 
Termín 

 
Účastníci 

 
Třídní olympijský víceboj 

 
20. 12. 2018 

 
100 žáků 

  25 rodinných týmů 



 17 

Rodinný olympijský víceboj  
21. 5. 2019 

50 žáků 
20 dospělých 

 
Lubinská střela 

 
28. 5. 2019 

50 žáků 
10 dospělých 

 
Projekty 

 
Termín 

 
Účastníci 

 
Olympijský víceboj - celoročně 

 
průběžně 

 
101 žáků 

 
Dárek pro druhé s ADROU 

 
13. 11. – 13. 12. 

2018 

 
101 žáků 

 
Předškoláci ve škole 

 
26. 3. 2019 

 
27 žáků 

 
Učení naruby 

 
27. 3. 2097 

 
101 žáků 

 
Lubinský zpěváček 

 
11. 4. 2019 

 
80 žáků 

 

 
Školní výlet Rožnov pod 

Radhoštěm 

 
25. 6. 2019 

 
93 žáků 

8 pedagogů 

 
Myslivecké dopoledne 

 
24. 6. 2019 

 
98 žáků 

 
Česko – slovenský projekt 

Záložka do knih spojuje školy 

 
2018 - 2019 

 
101 žáků 

57 žáků ŠD 
12 učitelů 

 
Slabikář pro každého  

 
2017- 2019 

 
110 žáků 

14 pracovníků školy 

 
DOBRÝ ANDĚL 

 
průběžně 

 
všichni zaměstnanci 

školy 

 
Bezpečné cesty do školy 
- tvorba map a zaznačení 

bezpečných a 
nebezpečných míst v 

Lubině 
 

 
květen – 

červen 2019 

 
žáci 4. a 5. třídy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

 
 

Bližší popis nejvýznamnějších uvedených akcí: 
 
DĚTI PRO DĚTI – SLABIKÁŘ PRO KAŽDÉHO II. 
 
- charitativní projekt, do kterého se zapojili: 
 

 Žáci a rodiče ZŠ Lubina 

 Nadace Karla Janečka 

 Město Kopřivnice  

 Občané Lubiny a Kopřivnice 

 Občanské sdružení rodičů a přátel ZŠ Lubina 

 ADRA – Studentský klub Frýdek–Místek 

 Česká nadace 2000 

 Dům zahraničních služeb Praha 

 Česká beseda Virovitica 
 
Cílem projektu bylo uspořádat benefiční akce a z jejich výtěžků nakoupit pro děti 
českých krajanů v Chorvatsku učebnice jazyka českého, mapy a výtvarný materiál 
pro děti v Chorvatsku. Tento projekt pokračuje již třetím rokem a snaží se podporovat 
výuku a udržení jazyka českého u českých krajanů v zahraničí. 
Celkem se na Svačinkových dnech vybralo 35.000 Kč, 10.000 Kč poskytla Česká 
nadace 2000 a 10.000 Kč Občanské sdružení rodičů a přátel ZŠ Lubina. 
Součástí projektu byl i projektový den DEN PRO VIROVITICI, kde byl pro širokou 
veřejnost připraven svačinkový den, výstava fotografií z cest našich dětí v rámci 
projektu Slabikář pro každého a beseda s českými učiteli v Rumunsku a Chorvatsku. 
V květnu jsme na pozvání chorvatské strany odjeli s dětmi do Virovitice na hudební 
festival jarní tóny Jana Vlašimského a zároveň jsme předali materiální pomoc dětem 
v malotřídní škole Ivanovo Selo a v Daruvaru. Zároveň nás osobně přijal poslanec 
chorvatského parlamentu pan Miroslav Bilek, který nám poděkoval za pomoc  
pro české děti v Chorvatsku. 
 
 
JSEM LASKAVEC 
 
Nadace Karla Janečka v roce 2018 uspořádala druhý ročník filantropického projektu 
pro žáky základních škol. Do této akce se zapojily všechny třídy - od 1. třídy až po ty 
nejstarší – 5. třídu. Cílem bylo uskutečnit dobročinné akce a v Světový den 
laskavosti, který připadl na 13. 11., uskutečnit laskavost. 
Ve spolupráci s Dobrovolnickým studentským klubem ve Frýdku – Místku se 
uspořádal Sociální šatník – rodiče i děti do školy nosili oblečení, knihy a kočárky, 
které byly určeny pro charitativní obchůdky ve Frýdku – Místku. 
Jednotlivé třídy potom připravily pod vedením pedagogů vystoupení pro děti v DC 
Motýlek v Kopřivnici nebo vystoupení pro důchodce ve Středisku sociálních služeb 
v Kopřivnici. 
Součástí byla i sbírka zimního oblečení a lyží pro děti krajanů v Rumunsku ve vesnici 
s názvem Svatá Helena. 
 
 
 



 19 

 
SVAČINKOVÉ DNY 
 
První Svačinkový den proběhl v rámci projektu Jsem laskavec. Rodiče dané třídy 
společně s dětmi napekli a nachystali svačinky na jeden den. Ostatní děti si na tento 
den donesly peníze a za symbolickou cenu 5 Kč si mohly nakoupit. Pro velký úspěch 
se celá akce během celého školního roku zopakovala ještě pětkrát. Výtěžek 
z jednotlivých tříd byl věnován na nákup výtvarného materiálu pro české děti 
v Chorvatsku. 
 
 
ČESKO – SLOVENSKÝ PROJEKT ZÁLOŽKA DO KNIH SPOJUJE ŠKOLY 
 
Knihovna Jiřího Mahena v Brně a Slovenská pedagogická knihovna v Bratislavě 
vyhlásily již 9. ročník česko–slovenského projektu pro základní školy a gymnázia – 
letos s tématem Tajuplný svět knižních příběhů. 
Cílem projektu je navázání kontaktů mezi českými a slovenskými školami a podpora 
čtenářství prostřednictvím výměny záložek do knih. 
Naší škole byla přidělena partnerská slovenská malotřídní škola Potočná 76 
z Trenčína. 
 
 
SNĚHULÁCI PRO AFRIKU 
 
V tomto charitativním projektu jsme společně s dětmi ve škole i školní družině tvořili 
sněhuláky malované, ale také složené z dětí. Zároveň se vybíraly peníze na pomoc 
s výstavbou školy v Africe. Celkem se vybralo 2.282 Kč, které byly zaslány na účet 
organizace Kola pro Afriku. 
 
 
SRDCE S LÁSKOU VĚNOVANÉ 
 
Výtvarný projekt, kterého se zúčastnili žáci 4. a 5. třídy. Děti v rámci hodin etické 
výchovy a výtvarných činností vytvořili model srdce, kde do malých srdíček psaly 
přání pro děti českých krajanů v Rumunsku a na Ukrajině. V rámci této soutěže škola 
obdržela jako poděkování za účast výtvarný materiál. 
 
 
100 LET VZNIKU ČESKOSLOVENSKA 
 
Naše škola se aktivně a výrazně podílela na oslavách 100 let vzniku Československa 
v Lubině. Na tyto oslavy jsme s dětmi připravili dvě kulturní vystoupení pro veřejnost. 
Výstavu o historii Lubiny pro veřejnost připravili společně všichni pracovníci školy. 
Veřejnost do školy nosila historické materiály, které učitelé zpracovali do podoby 
určenou pro veřejnou výstavu. 
 
 
DOBRÝ ANDĚL 
Všichni zaměstnanci školy měsíčně pravidelně přispívají této Nadaci. Naše škola 
obdržela pro ZŠ Lubina certifikát ZDE PRACUJÍ DOBŘÍ ANDĚLÉ. 
 
 



 20 

 
 
 

2. Účast na dalších akcích: 
 

Další akce školy Termín Účastníci 

 
Dramatické dílny 

 
9. 10. 2018 

 
101 žáků 

 
Mikulášské dopoledne 

 
4. 12. 2018 

 
101 žáků 

 
Výstup na Mount Everest 

 

 
6. 10. 2018 

 
15 žáků 

 
Vánoční besídka pro děti 

 
21. 12. 2018 

 
101 žáků 

 
Filmová představení - BROSE 

 
prosinec 2018 

 
101 žáků 

 

 
Návštěva DL Ostrava 

 

 
4. 1. 2019 

 
101 žáků 

 
Historické osobnosti – 

interaktivní výstava k 100 letům 
vzniku Československa 

 
14. 3. 2019 

 
101 žáků 

 
Dopoledne s Andersenem – H.Ch. 

Andersen 
 

 
29. 3. 2019 

 
101 žáků 

 
Učení naruby – žáci učí své 

mladší spolužáky 
 

 
27. 3. 2019 

 
101 žáků 

 
Ponožkový den 

 
21. 3. 2019 

 
101 žáků 

 

 
Legiovlak 

 

 
10. 4. 2019 

 
20 žáků 

 
Hudební program pro žáky 

Babička Chrotta vypráví 

 
4. 4. 2019 

 
101 žáků 

 
Sláva, už jsem čtenář – pasování 

prvňáčků na čtenáře 

 
21. 6. 2019 

 
27 žáků – 1. třída 

 
Myslivecké dopoledne 

 

 
24. 6. 2019 

 
101 žáků 

 

 



 21 

 

 

3. Účast na olympiádách a soutěžích 

Přehled umístění žáků školy v olympiádách a soutěžích ve školním roce 2018 / 2019 

 

 

Název 
olympiády/soutěže 

Umístění 

 
v okresním (nebo 
oblastním) kole 

 
v krajském 

kole 

v ústředním 
(celorepublikovém), 

příp. v 
mezinárodním kole 

OLYMPIÁDY 

 
Logická olympiáda 

  Úspěšní řešitelé 
v celorepublikovém 

kole – 4 žáci 

 
Matematická 
olympiáda – 

Pythagoriáda  

 
Okrskové kolo 

  

SOUTĚŽE 

 
Lichnovský chytrolín 

 

 
1. místo 

  

 
Internetový 

vzdělávací kurz pro 5. 
třídu 

  
 

1. místo 

 
22. místo 

v celorepublikovém 
kole 

 
Vybíjená – smíšená 

družstva 

 
Okrskové kolo 

3. místo 
 

  

 
Lubinský zpěváček 

 
Oblastní kolo 
1. a 3. místo 

 

  

 
Matematický klokan 

 

 
okresní kolo 

postup 

  

 
Kopřivnická 
ekologiáda 

 

 
5. místo 

  

 
Dopravní soutěž 
Mladý cyklista  

 

 
4. místo 

  

 
Aletický víceboj pro 

4. a 5. třídu  

 
1. a 3. místo 

  



 22 

 „Závišický ovál“ 
 

 
Jarní turnaj v pexesu 
pro 1. a 2. třídy 
ZŠ Závišice 

 

 
1. místo 

  

 
Tichavský turnaj ve 

florbale 
 

 
5. místo 

  

Lubinská střela – 
turnaj ve vybíjené – 

3. – 5. třída  
 

 
1. místo 

  

 
Výtvarná soutěž Děti 

přejí ADŘE 
 

 
Okresní kolo 

  

 
Výtvarná soutěž 
70. let povýšení 

Kopřivnice na město 
 

   

 
Obhajoba titulu 
Zdravé město – 

projekt Slabikář pro 
každého 

 

   
1. místo 

 
5. Získání mimorozpočtových zdrojů pro školu na akce a soutěže: 

 

 Mimorozpočtové zdroje 
Finanční prostředky v Kč  

celkem využité 

poskytnuté 
granty 

 Lubinský zpěváček 

  Lubinská střela  

 Rodinný olympijský víceboj 
 

3.500 
2.000 
2.500 

3.500 
2.000 
2.500 

sponzoři    

ostatní  

 Česká nadace 2000 Praha 

 Obědy pro děti 

 Nadace VIA: Dobro-druzi 
 

 
15.000 
4.914 
5.000 

 
15.000 
4.208 
5.000 



 23 

Část IX. 
 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

 
a) inspekční činnost provedena ČŠI 

 
22. 1. 2019 - 24. 1. 2019 

Čj. ČŠIT - 40/19- T 
 

b) kontrolní činnost provedena ČŠI 
 

0 
 
 
 

 

c) kontrola provedena odborem kontroly MÚ 
   Veřejnosprávní kontrola – Hospodaření s veřejnými prostředky 

 
d) kontrola provedena KÚ MSK 

 
0 

 
e) další kontroly (např. KHS,BOZP apod.) 

 
Oblastní inspektorát práce pro MSK – Dodržování povinností 
a inspekce práce 



 24 

Část X. 
 

Základní údaje o hospodaření školy 
 

a) Základní údaje o hospodaření školy s finančními prostředky ze státního 
rozpočtu za rok 2018 
 
Přímé výdaje na vzdělávání 33353: 7.242 385 Kč. 
 
Podpora výuky plavání na základních školách: 33070: 16.320 Kč. 
 

 
b) Hospodaření školy s finančními prostředky zřizovatele za rok 2018 

 
Příspěvek na provoz 341 700 Kč. 
 
Příspěvek účelově určený 412 900 Kč. 



 25 

Část XI. 
 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

Název programu Způsob zapojení 
Počet zúčastněných 

žáků 
(dětí) 

pedagogů 
ostatních 

zam. 

     

 

Část XII. 
 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 
učení 

 

 Název 
vzdělávací akce 

v rámci 
celoživotního 

učení 

Obsahová náplň a 
cíle vzdělávacího 

procesu 

Počet zúčastněných na vzdělávání 

žáků 
(dětí) 

pedagogů 

 
nepedagogů ostatních 

(rodiče)  

      

      

 

Část XIII. 
 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů 

 
 

 
 

Název projektu 

Finanční 
prostředky v Kč  

celkem využité 

státní fondy    

programy EU    

projekty KÚ MSK    

Projekty MŠMT Šablony pro Pohodovou školu 
Výzva 22 realizace v období  

1. 1. 2017 - 31. 12. 2018 

410 900 410 900 

jiné projekty Projekt „Obědy pro děti„ nadace 
WOMEN FOR WOMEN, o.p.s 

7 226  
 

7 226 

 Nadace 2000 20 000 20 000 

 Projekt DOBRO-DRUZI 3 524 3 524 

 



 26 

Část XIV. 
 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 
zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 
 

Organizace, s kterou PO 
spolupracuje (HZS, 

městská policie, střední 
školy, apod.)  

Obsahová náplň a cíle vzdělávacího 
procesu 

Počet 
zúčastněných 

žáků (dětí) 

 
DDM Kopřivnice 

Spolupráce na akcích: 
Lubinský zpěváček 

Mikulášské dopoledne 
Kateřinský jarmark 

Dopoledne s Andersenem 

 
25 

101 
101 
101 

 
ADRA – Frýdek–Místek 

 

 
Jsem laskavec 

Tvoření s ADROU 

 
101 
101 

 
Český svaz žen Lubina 

 
Spolupráce na akcích: 

Lubinský zpěváček 
Vítání občánků 

 

 
Český svaz zahrádkářů 

Lubina 
 

 
Spolupráce na akci: 

Výstava ČSZ  

 
101 

 
 

 
Junák Lubina 

 

 
Oslavy 100 let vzniku Československa 

 
80 

 
Myslivecké sdružení 

Lubina 
 

 
Myslivecké dopoledne pro děti 

Sběr žaludů a kaštanů 

 
90 
85 

 
Mateřská škola Lubina 

 

 
Projekt Předškoláci ve škole 

 

 
Nadace 2000 Praha 

 

 
Slabikář pro každého II. 

 
101 

 
Knihovna Kopřivnice 

 
 

 
Sláva, už jsem čtenář 

 
 

 
22 

 
 
 
 
 
 
 



 27 

Část XV. 
 

Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím za období od 1. 1. 2018 do 31. 8. 2019. 

 
Při poskytování informací bylo postupováno podle zákona č. 106/1999 Sb.  
o svobodném přístupu k informacím a podle Pokynu MŠMT č. j.: 31-479/99-14, 
k zajištění úkolů vyplývajících ze zákona č. 106/1999 Sb. 
 

Přehled za rok 2018 - 2019 
 

Celkový počet písemných žádostí o informace  

0 

Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace  

0 

Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání o rozhodnutí o 

neposkytnutí informace 

 

0 

Výsledky sankčních řízení za nedodržení zákona  

0 

Další informace vztahující se k uplatňování zákona č. 106/1999 Sb.  

0 

 



 28 

Část XVI. 

 
Závěr 

 
Shrnutí činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 
 

V tomto školním roce se podařilo získat finanční prostředky z dotací, 

rozvojových programů a grantů, které umožnily zkvalitnit proškolení 

pedagogických pracovníků, vylepšit pracovní prostředí pro žáky i pracovníky 

školy /pořízení dvou nových IT tabulí/, uspořádat soutěže pro malotřídní školy  

i veřejnost, nakoupit pomůcky pro žáky školy. Město Kopřivnice poskytlo škole 

účelově vázané finance na nakoupení nových lavic a židlí - 40.000 Kč, na 

obnovu šaten ve škole – 50.000 Kč a dalších 100.000 Kč na obnovení ICT ve 

škole. 

Na škole bylo zřízeno školské poradenské pracoviště, které umožňuje 

lepší spoluprácí mezi učiteli, žáky a rodiči v oblasti integrace a výchovných 

problémů. 

V letošním školním roce nebyla otevřena přípravná třída z důvodu 

malého zájmu rodičů. 

Pedagogičtí pracovníci se vzdělávali v oblastech DVPP, což nemalou 

měrou přispělo ke zkvalitnění výuky a plynulého rozjezdu v oblasti inkluze. 

V této oblasti je ještě mnoho nedostatků, se kterými se učitelé museli vyrovnat. 

Stále přetrvávají problémy uvést do reality požadavky poraden a MŠMT. Učitelé 

s integrovanými žáky pracují nadstandardně, nicméně stále narážíme  

na byrokracii ze strany poraden a MŠMT. 

Česká školní inspekce, která proběhla na škole v tomto školním roce, 

kladně hodnotila výbornou úroveň všech pedagogů ve vyučování,  

nadstandardní práci s integrovanými žáky a také za pozitivní mikroklima školy. 

V celkovém výsledku ale škola pracuje velice dobře, spolupráce mezi 

žáky, učiteli a rodiči je na vysoké úrovni. Mikroklima školy hodnotím jako velice 

pozitivní - v souladu s názvem ŠVP – Pohodová škola. 

 
 
 
 
 
 



 29 

 
Předpoklad dalšího vývoje školy: 
 
 
      Práce pedagogů se řídí celoročním plánem a jeho koncepcí, a to jak ve 

výchovně vzdělávacím procesu, tak i v mimoškolních aktivitách. Naším cílem je 

ta nejlepší příprava práce podle RVP, začleňování integrovaných žáků tak, aby 

jejich přechod na úplnou základní školu byl co nejvíce plynulý  

a bezproblémový. V inkluzi, která na naší škole již probíhá 18 let, chceme 

pokračovat nadále na vysoké úrovni. Nadále budeme zlepšovat úroveň 

školského poradenského pracoviště. 

Spolupráce s rodiči a místními spolky je na velice dobré úrovni a nadále 

budeme v tomto trendu pokračovat. 

V dalším období se bude vedení školy zaměřovat na kvalitu personální 

práce a kvalitu výchovně vzdělávacího procesu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala dne: 27. 7. 2019   

…………………………………. 
Mgr. Ivana Davidová 

ředitelka školy 
 
 
 

Na vědomí: 

 
Výroční zpráva byla projednána se zaměstnanci školy na pedagogické radě dne:  
27. 8. 2019. 
 
Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne: 29. 8. 2019. 
 
 
 
 
V Kopřivnici – Lubině, dne 30.8.2019 

…………………………………. 
Mgr. Ivana Davidová 

ředitelka školy 



 30 

Část XVII. 
 

Přílohy 
 

 Občanské sdružení rodičů a přátel ZŠ Lubina 
 
Při škole již 11 let pracuje OS, které pomáhá hlavně finančně při nákupu nových 
pomůcek a při zajišťování mimoškolních akcí pro žáky školy. 
V roce 2018/2019 OS přispělo částkou 21. 297 Kč na Mikulášské dopoledne, 
dopravu žáků na soutěže a na nákup výtvarného materiálu. 
 
 

 Výzva 22 – Šablony pro Pohodovou školu 2017 - 2018 
 

V rámci projetu bylo ve školním roce 2018 / 2019 realizováno: 
 

- CLIL ve výuce - výuka anglického jazyka pro 2 pedagogy 
- Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky školy 
- Odborně zaměřená tematická setkávání a spolupráce s rodiči žáků ZŠ 
- Čtenářský klub 

 
Výzva 22 byla ukončena k 31. 12. 2018. 
 
 
 

 Výzva 24 – Šablony pro Pohodovou školu II.   2019 - 2020 
 
V rámci projetu bylo ve školním roce 2018/2019 realizováno: 
 

- CLIL ve výuce - výuka anglického jazyka pro 2 pedagogy 
- Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky školy 
- Čtenářský klub 

 
Další aktivity budou realizovány ve školním roce 2019 – 2020. 
 
 
 

 Zájmové kroužky 
 
V letošním školním roce byla připravena pro děti nabídka kroužků: 
 

- Sborový zpěv 
- Ruština pro 5. třídu 

 
 
 
 
 
 
 



 31 

 

 Sběr papíru - Soutěžíme s panem Popelou 
 
V tomto školním roce se nasbíralo celkem 13.961 kg a škola za sběr papíru obdržela 
celkem 16.601 Kč. Veškeré finance jsou na účtu Občanského sdružení rodičů  
a přátel školy, které nám letos poskytlo příspěvek na dopravu na soutěže pro děti a 
na Mikulášské dopoledne. 
 
 

 Olympijský víceboj 
 
Naše škola se zapojila do této celorepublikové akce - v kategorii školy do 200 žáků. 
Získali jsme stříbrný certifikát za účast v projektu. Žáci na konci školního roku 
obdrželi sportovní vysvědčení s jejich výkony. Zároveň jsme v rámci tohoto projektu 
uskutečnili akce Třídní olympijský víceboj a Rodinný olympijský víceboj pro rodiče  
a děti. 
 
 

 Sběr žaludů a kaštanů 
 
Ve spolupráci s Mysliveckým sdružením Lubina se škola zapojila do každoročního 
sběru žaludů a kaštanů. Celkem se na podzim 2018 nasbíralo přes 460 kg těchto 
plodů. Za tuto aktivitu dětí následně myslivci pro děti připravili myslivecké dopoledne 
s ukázkou práce myslivců, loveckých psů, hraním a opékáním. 
 
 

 Obědy pro děti 
 

Projekt Obědy pro děti je jedním z projektů obecně prospěšné společnosti WOMEN 
FOR WOMEN. Cílem projektu Obědy pro děti je pomoci dětem, které se ocitly 
v takové životní situaci, kdy si jejich rodiče nemohou dovolit zaplatit jim obědy  
ve školních jídelnách. Dětem, jejichž situace je dlouhodobá, které nemají vidinu 
zlepšení situace, a pro které mohou být obědy ve školní jídelně mnohdy jediným, 
pravidelným teplým jídlem, ač se rodiče tuto situaci snaží řešit. Naše škola zažádala 
o finanční příspěvek pro dva žáky, žádost školy byla schválena a na školní rok 
2018/2019. 

 

 

 Projekt Historie školních budov 
 
Národní pedagogické muzeum a knihovna Jana Amose Komenského v Praze 
vyhlásilo projekt zaměřený na dokumentaci proměn školních budov v České 
republice od nejstarších po současnost. Naše škola poslala údaje a historické 
fotografie od vzniku po současnost a je zařazena mezi další školní budovy v ČR. 
 
https://www.skolnibudovy.cz/budovy 

https://www.skolnibudovy.cz/budovy

